



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021.

A Pregoeira, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial nº 08/2021, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar no item do objeto, conforme segue:**➤ DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ Nº 10.566.711/0001-81**

LOTE 01 – EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL						
ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	200	UNID	PROTECTOR FACIAL COM VISEIRA FLEXIVEL EM POLICARBONATO, TRATAMENTO ANTI-EMBAÇAMENTO. DIMENSÕES MÍNIMAS, ALTURA 32CM E LARGURA 22CM.	PLASCONY	5,78	1.156,00
TOTAL						1.156,00

LOTE 02 – DEMAIS MATERIAIS						
ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	70	UNID	TERMOMETRO DIGITAL, INFRAVERMELHO, DE TESTA, ADULTO E INFANTIL. VISOR EM LCD. DISTANCIA MÍNIMA PARA MEDIÇÃO ENTRE 1CM A 3CM. MEDIÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL ENTRE 34,9 °C E 42,2°C.	NX-2000	74,22	5.195,40
TOTAL						5.351,40

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 6.351,40 (Seis mil trezentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos).

➤ M. DUARTE UNIFORMES - ME – CNPJ Nº 15.644.564/0001-34

LOTE 01 – EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL						
ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1.000	UNID	MASCARA DE PROTEÇÃO REUTILIZÁVEL, LAVÁVEL, TECIDO DUPLO ALGODÃO (90 A 100% ALGODÃO) PARA FIXAÇÃO NAS ORELHAS, MATERIAL QUE CUBRA TOTALMENTE BOCA E NARIZ SEM ESPAÇOS NAS LATERAIS, DIMENSÃO APÓS CONFECCIONADA 20CM DE LARGURA E 15CM DE ALTURA LATERAL, CORES A DEFINIR COM A SECRETARIA, TAMANHO ADULTO.	PRÓPRIA	29,00	2.900,00
2	6.000	UNID	MASCARA DE PROTEÇÃO REUTILIZÁVEL, LAVÁVEL, TECIDO DUPLO ALGODÃO (90 A 100% ALGODÃO) PARA FIXAÇÃO NAS ORELHAS, MATERIAL QUE CUBRA TOTALMENTE BOCA E NARIZ SEM ESPAÇOS NAS LATERAIS, DIMENSÃO APÓS CONFECCIONADA 20CM DE LARGURA E 15CM DE ALTURA LATERAL, CORES A DEFINIR COM A SECRETARIA, TAMANHO INFANTIL.	PRÓPRIA	28,00	2.240,00
TOTAL						5.140,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

Pág.: 427

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 5.140,00 (Cinco mil cento e quarenta reais).

➤ PONTOCOM BRINDES LTDA – CNPJ Nº 18.036.328/0001-23

LOTE 02 – DEMAIS MATERIAIS						
ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	200	UNID.	BORRIFADOR PLÁSTICO, RECIPIENTE PLÁSTICO COM BORRIFADOR, UTILIZADO PARA BORRIFAR SANITIZANTES DIVERSOS, MODELO ULTRAJET, CAPACIDADE PARA 500ML	PONTOCOM BRINDES	9,39	1.878,00
TOTAL						1.878,00

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 1.878,00 (Um mil oitocentos e setenta e oito reais).

➤ S A ALBERTON EIRELI – CNPJ Nº 31.811.686/0001-24

LOTE 01 – EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL						
ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	60	UNID.	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO VAQUETA COM ELÁSTICO RECOBERTO, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO, COM BIQUEIRA PLÁSTICA; SOLADO POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL; TESTADA E APROVADA PELAS NORMAS ABNT NBR 12594/1992 E NBR 12561/1992; DEVE OFERECER PROTEÇÃO AOS PÉS DO USUÁRIO EM ÁREAS DE RISCO MECÂNICO LEVE A MODERADO; DEVE SER LAVÁVEL À ÁGUA E SABÃO; DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: 33 AO 47.	FOX	75,00	4.500,00
5	30	UNID	SAPATO DE SEGURANÇA LINHA FLIP BRANCO. SAPATO DE SEGURANÇA PARA UTILIZAÇÃO EM COZINHAS, APROVADO PELO MINISTERIO DO TRABALHO, COM CA, NA COR BRANCA, MATERIAL EM TPE E SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE. NUMERAÇÃO DO 34 AO 44, CONFORME SOLICITAÇÃO	VULCABRAS	81,88	2.456,40
TOTAL						6.956,40

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 6.956,40 (Seis mil novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos).

➤ T-SHIRT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA– CNPJ Nº 28.451.892/0001-66

LOTE 01 – EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL						
ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1.000	UNID	MASCARA DE PROTEÇÃO REUTILIZÁVEL, LAVÁVEL, TECIDO DUPLO ALGODÃO (90 A 100% ALGODÃO) PARA FIXAÇÃO NAS ORELHAS, MATERIAL QUE CUBRA TOTALMENTE BOCA E NARIZ SEM ESPAÇOS NAS LATERAIS, DIMENSÃO APÓS CONFECCIONADA 20CM DE LARGURA E	ATIVA	1,36	1.360,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

CPL - TBR/PR
Pag. 428

			15CM DE ALTURA LATERAL, CORES A DEFINIR COM A SECRETARIA, TAMANHO ADULTO.				
2	6.000	UNID	MASCARA DE PROTEÇÃO REUTILIZÁVEL, LAVÁVEL, TECIDO DUPLO ALGODÃO (90 A 100% ALGODÃO) PARA FIXAÇÃO NAS ORELHAS, MATERIAL QUE CUBRA TOTALMENTE BOCA E NARIZ SEM ESPAÇOS NAS LATERAIS, DIMENSÃO APÓS CONFECCIONADA 20CM DE LARGURA E 15CM DE ALTURA LATERAL, CORES A DEFINIR COM A SECRETARIA, TAMANHO INFANTIL.	ATIVA	1,36	8.160,00	
						TOTAL	9.520,00

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 9.520,00 (Nove mil quinhentos e vinte reais).

Desclassificações

- NÃO HOUE

Inabilitações

- NÃO HOUE

Três Barras do Paraná/PR, 24 de março de 2021.

Vanessa M. A. Oenning
VANESSA MACAGNAN ACUNHA OENNING
Pregoeira

Benefícios Previdenciários	-	-
Pessoal Inativo e Pensionistas	-	-
Aposentadorias, Reserva e Reformas	-	-
Pensões	-	-
Outros Benefícios Previdenciários	-	-
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização ou de contratação de forma indireta (§ 1º do art. 18 da LRF)	-	-
DESPESAS NÃO COMPUTADAS(III) (§ 1º do art. 19 da LRF)	14.078,61	-
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	14.078,61	-
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração	-	-
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração	-	-
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	-	-
DESPA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)	1.369.252,81	-
APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL	VALOR %	SOBRE A RCL AJUSTADA
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	46.411.672,53	-
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, §1º, da CF) (V)	-	-
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16 da CF) (VI)	-	-
= RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI)	46.411.672,53	-
DESPA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (III a + III b)	1.369.252,81	2,95
LIMITE MÁXIMO (IX) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)	2.784.700,35	6,00
LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (parágrafo único do art. 22 da LRF)	2.645.465,33	5,70
LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF)	2.506.230,32	5,40
FONTE: GOVBR RF - Responsabilidade Fiscal, 24/Mar/2021, 08h e 02m.		
1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.		
Nota:		

Publicado por:
Sergio Fernandes
Código Identificador: A279AC35

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021.

A Pregoeira, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial nº 08/2021, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar no item do objeto, conforme segue:

DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ Nº 10.566.711/0001-81

LOTE 01 – EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL						
ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	200	UNID	PROTECTOR FACIAL COM VISEIRA FLEXIVEL EM POLICARBONATO, TRATAMENTO ANTI-EMBAÇAMENTO. DIMENSÕES MÍNIMAS. ALTURA 32CM E LARGURA 22CM.	PLASCONY	5,78	1.156,00
					TOTAL	1.156,00

LOTE 02 – DEMAIS MATERIAIS						
ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	70	UNID	TERMOMETRO DIGITAL, INFRAVERMELHO, DE TESTA, ADULTO E INFANTIL. VISOR EM LCD. DISTANCIA MÍNIMA PARA MEDIÇÃO ENTRE 1CM A 3CM. MEDIÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL ENTRE 34,9 °C E 42,2°C.	NX-2000	74,22	5.195,40
					TOTAL	5.351,40

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 6.351,40 (Seis mil trezentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos).

M. DUARTE UNIFORMES - ME – CNPJ Nº 15.644.564/0001-34

LOTE 01 – EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL						
ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1.000	UNID	MASCARA DE PROTEÇÃO REUTILIZÁVEL, LAVÁVEL, TECIDO DUPLA ALGODÃO (90 A 100% ALGODÃO) PARA FIXAÇÃO NAS ORELHAS, MATERIAL QUE CUBRA TOTALMENTE BOCA E NARIZ SEM ESPAÇOS NAS LATERAIS, DIMENSÃO APOS CONFECIONADA 20CM DE LARGURA E 15CM DE ALTURA LATERAL. CORES A DEFINIR COM A SECRETARIA, TAMANHO ADULTO.	PRÓPRIA	29,00	2.900,00
2	6.000	UNID	MASCARA DE PROTEÇÃO REUTILIZÁVEL, LAVÁVEL, TECIDO DUPLA ALGODÃO (90 A 100% ALGODÃO) PARA FIXAÇÃO NAS ORELHAS, MATERIAL QUE CUBRA TOTALMENTE BOCA E NARIZ SEM ESPAÇOS NAS LATERAIS, DIMENSÃO APOS CONFECIONADA 20CM DE LARGURA E 15CM DE ALTURA LATERAL. CORES A DEFINIR COM A SECRETARIA, TAMANHO INFANTIL.	PRÓPRIA	28,00	2.240,00
					TOTAL	5.140,00

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 5.140,00 (Cinco mil cento e quarenta reais).

PONTOCOM BRINDES LTDA – CNPJ Nº 18.036.328/0001-23

LOTE 02 – DEMAIS MATERIAIS						
ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	200	UNID.	BORRIFADOR PLÁSTICO, RECIPIENTE PLÁSTICO COM BORRIFADOR, UTILIZADO PARA BORRIFAR SANITIZANTES DIVERSOS. MODELO ULTRAJET, CAPACIDADE PARA 500ML	PONTOCOM BRINDES	9,39	1.878,00
					TOTAL	1.878,00

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 1.878,00 (Um mil oitocentos e setenta e oito reais).

S A ALBERTON EIRELI – CNPJ Nº 31.811.686/0001-24

LOTE 01 – EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL						
ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	60	UNID.	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO VAQUETA COM ELASTICO RECOBERTO, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO, COM BIQUEIRA PLÁSTICA; SOLADO POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL; TESTADA E APROVADA PELAS NORMAS ABNT NBR 12594-1992 E NBR 12561-1992; DEVE OFERECER PROTEÇÃO AOS PÉS DO USUÁRIO EM ÁREAS DE RISCO MECÂNICO LEVE A MODERADO; DEVE SER LAVÁVEL À ÁGUA E SABÃO; DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: 33 AO 47.	FOX	75,00	4.500,00
5	30	UNID	SAPATO DE SEGURANÇA LINHA FLIP BRANCO. SAPATO DE SEGURANÇA PARA UTILIZAÇÃO EM COZINHAS, APROVADO PELO MINISTERIO DO TRABALHO, COM CA, NA COR BRANCA, MATERIAL EM TPE E SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE. NUMERAÇÃO DO 34 AO 44. CONFORME SOLICITAÇÃO	VULCABRAS	81,88	2.456,40
					TOTAL	6.956,40

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 6.956,40 (Seis mil novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos).

T-SHIRT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – CNPJ Nº 28.451.892/0001-66

LOTE 01 – EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL						
ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1.000	UNID	MASCARA DE PROTEÇÃO REUTILIZÁVEL, LAVÁVEL, TECIDO DUPLA ALGODÃO (90 A 100% ALGODÃO) PARA FIXAÇÃO NAS ORELHAS, MATERIAL QUE CUBRA TOTALMENTE BOCA E NARIZ SEM ESPAÇOS NAS LATERAIS, DIMENSÃO APOS CONFECCIONADA 20CM DE LARGURA E 15CM DE ALTURA LATERAL, CORES A DEFINIR COM A SECRETARIA, TAMANHO ADULTO.	ATIVA	1,36	1.360,00
2	6.000	UNID	MASCARA DE PROTEÇÃO REUTILIZÁVEL, LAVÁVEL, TECIDO DUPLA ALGODÃO (90 A 100% ALGODÃO) PARA FIXAÇÃO NAS ORELHAS, MATERIAL QUE CUBRA TOTALMENTE BOCA E NARIZ SEM ESPAÇOS NAS LATERAIS, DIMENSÃO APOS CONFECCIONADA 20CM DE LARGURA E 15CM DE ALTURA LATERAL, CORES A DEFINIR COM A SECRETARIA, TAMANHO INFANTIL.	ATIVA	1,36	8.160,00
					TOTAL	9.520,00

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 9.520,00 (Nove mil quinhentos e vinte reais).

Desclassificações

NÃO HOUE

Inabilitações

NÃO HOUE

Três Barras do Paraná/PR, 24 de março de 2021.

VANESSA MACAGNAN ACUNHA OENNING

Pregoeira

Publicado por:
Vanessa Macagnan
Código Identificador:29B3E767

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
ANEXO I - BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Balanço Orçamentário
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Fevereiro 2021/Bimestre Janeiro-Feveiro

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRAORÇAMENTÁRIAS) (1)	60.500.000,00	62.805.000,00	8.100.454,98	12,90	8.100.454,98	12,90	54.704.545,02
Receitas Correntes	57.927.000,00	57.977.000,00	8.100.454,98	13,97	8.100.454,98	13,97	49.876.545,02
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.972.790,00	2.972.790,00	385.089,32	12,95	385.089,32	12,95	2.587.700,68
Impostos	2.693.600,00	2.693.600,00	368.762,05	13,69	368.762,05	13,69	2.324.837,95
Taxas	264.980,00	264.980,00	16.327,27	6,16	16.327,27	6,16	248.652,73
Contribuição de Melhoria	14.210,00	14.210,00	-	-	-	-	14.210,00
Contribuições	582.320,00	582.320,00	114.749,58	19,71	114.749,58	19,71	467.570,42
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	582.320,00	582.320,00	114.749,58	19,71	114.749,58	19,71	467.570,42
Receita Patrimonial	162.780,00	162.780,00	1.711,73	1,05	1.711,73	1,05	161.068,27
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	6.890,00	6.890,00	-	-	-	-	6.890,00
Valores Mobiliários	155.890,00	155.890,00	1.711,73	1,10	1.711,73	1,10	154.178,27
Receita Agropecuária	6.680,00	6.680,00	-	-	-	-	6.680,00
Receita Industrial	6.680,00	6.680,00	-	-	-	-	6.680,00
Receita de Serviços	1.047.250,00	1.047.250,00	84.499,63	8,07	84.499,63	8,07	962.750,37
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	453.200,00	453.200,00	69.913,73	15,43	69.913,73	15,43	383.286,27
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	123.950,00	123.950,00	11.445,75	9,23	11.445,75	9,23	112.504,25
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	470.100,00	470.100,00	3.140,15	0,67	3.140,15	0,67	466.959,85
Transferências Correntes	53.108.500,00	53.158.500,00	7.314.883,70	13,76	7.314.883,70	13,76	45.843.616,30
Transferências da União e de suas Entidades	20.038.000,00	20.088.000,00	2.891.941,91	14,40	2.891.941,91	14,40	17.196.058,09
Transferências dos Estados e do DF e de suas Entidades	25.760.500,00	25.760.500,00	3.181.275,90	12,35	3.181.275,90	12,35	22.579.224,10